

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

ASSOCIATION ORCHESTRE CONCERTS LAMOUREUX

8 Rue Boyer
75020 PARIS

NAF : 9001Z

SIRET : 784340036 00069



CABINET TONNON ET ASSOCIES

Société d'Expertise Comptable inscrite au Tableau de l'Ordre de la région Occitanie

55 IMPASSE DE MAC GAFFEY

34070 Montpellier

Sommaire

Sommaire	1
BILAN	
Bilan Actif	2
Bilan Passif	3
COMPTE DE RÉSULTAT	
Compte de résultat	4
Compte de résultat (Suite)	5
DÉTAIL DES COMPTES	
Bilan Actif détaillé	6
Bilan Passif détaillé	8
Compte de résultat détaillé	10
ANNEXE	

COMPTES ANNUELS

2024

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Bilan

Bilan Actif

Bilan Actif	Du 01/01/2024 au 31/12/2024			Au 31/12/2023
	Brut	Amort. Prov.	Net	Net
Actif immobilisé				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	6 869	6 869		
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels	49 312	49 312		
Autres immobilisations corporelles	18 992	15 742	3 250	3 521
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés	66		66	66
Prêts				
Autres immobilisations financières	1 807		1 807	1 807
TOTAL I	77 045	71 923	5 123	5 394
Comptes de liaison II				
Actif circulant				
Stocks et encours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	147 397		147 397	57 974
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	44 229		44 229	41 350
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	277 769		277 769	293 241
Charges constatées d'avance	2 840		2 840	6 542
TOTAL III	472 236		472 236	399 106
Frais d'émission des emprunts IV				
Primes de remboursement des obligations V				
Écarts de conversion actif VI				
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V + VI)	549 281	71 923	477 359	404 500

Bilan Passif

Bilan Passif	31/12/2024	31/12/2023
Fonds propres		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Écarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité	208 194	191 318
Autres réserves	7 622	7 622
Report à nouveau		
Excédent ou déficit de l'exercice	64 535	16 876
Situation nette	280 352	215 817
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions règlementées		
TOTAL I	280 352	215 817
Comptes de liaisonII		
Fonds reportés et dédiés		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés	46 400	53 800
TOTAL III	46 400	53 800
Provisions		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL IV		
Emprunts et dettes		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	46 447	34 634
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	100 980	89 249
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	540	11 000
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	2 639	
TOTAL V	150 606	134 883
Écarts de conversion passifVI		
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V + VI)	477 359	404 500

COMPTES ANNUELS

2024

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Compte de résultat

Compte de résultat

Compte de résultat	31/12/2024	31/12/2023
Produits d'exploitation		
Cotisations	1 800	1 365
Ventes de biens et services		
Ventes de biens	318	
- dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de services	763 605	367 159
- dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	200 719	205 027
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels	710	6 594
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		780
Utilisations des fonds dédiés	53 800	122 380
Autres produits	1 733	19
TOTAL I	1 022 685	703 323
Charges d'exploitation		
Achats de marchandises		
Variation de stocks		
Autres achats et charges externes	243 022	199 234
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	11 395	8 416
Salaires et traitements	475 509	289 892
Charges sociales	200 123	117 934
Dotations aux amortissements et dépréciations	1 004	944
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés	46 400	53 800
Autres charges	2 974	11 377
TOTAL II	980 426	681 597
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	42 259	21 727
Produits financiers		
Produits financiers de participation		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	8 642	6 998
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL III	8 642	6 998
Charges financières		
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL IV		
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	8 642	6 998
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	50 901	28 725

Compte de résultat (Suite)

Compte de résultat (Suite)	31/12/2024	31/12/2023
Produits exceptionnels		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL V		
Charges exceptionnelles		
Sur opérations de gestion	1 480	26 569
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
TOTAL VI	1 480	26 569
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-1 480	-26 569
Participation des salariés aux résultatsVII		
Impôts sur les bénéficesVIII	-15 114	-14 720
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	1 031 328	710 322
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	966 792	693 446
EXCÉDENT OU DÉFICIT	64 535	16 876

Contributions volontaires en nature		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
TOTAL		
Charges des contributions volontaires en nature		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
TOTAL		

COMPTES ANNUELS

2024

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Détail des comptes

Bilan Actif détaillé

Bilan Actif	Solde		Variation	
	Au	Au	Montant	%
	31/12/2024	31/12/2023		
Actif immobilisé				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires				
20500000 LOGICIELS	6 868.60	6 868.60		
28050000 Amortissement LOGICIELS	-6 868.60	-6 868.60		
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes sur immo. incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations tech., matériel et outillages industriels				
21500000 INSTRUMENTS DE MUSIQUE	49 312.10	49 312.10		
28150000 Amortissement INSTRUMENTS DE MUSIQUE	-49 312.10	-49 312.10		
Autres immobilisations corporelles	3 249.76	3 521.00	-271.24	-7.70
21810000 AMENAGEMENTS ET INSTALL GENERA	6 400.00	6 400.00		
21830000 MAT.BUREAU & INFORMATIQUE	12 591.61	11 859.11	732.50	6.18
28181000 Amortissement AMENAGEMENTS ET INSTALL GENERA	-4 235.00	-3 595.00	-640.00	-17.80
28183000 Amortissement MAT.BUREAU & INFORMATIQUE	-11 506.85	-11 143.11	-363.74	-3.27
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes sur immo. corporelles				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés	66.04	66.04		
27100000 AUTRES TITRES IMMOBILISES	66.04	66.04		
Prêts				
Autres immobilisations financières	1 807.10	1 807.10		
27500000 DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS	1 807.10	1 807.10		
TOTAL I	5 122.90	5 394.14	-271.24	-5.03
Comptes de liaison II				
Actif circulant				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients et comptes rattachés	147 397.33	57 973.62	89 423.71	154.25
41100000 USAGERS	137 308.33	30 416.12	106 892.21	351.43
41810000 CLIENTS FACTURES A EMETTRE	10 089.00	27 557.50	-17 468.50	-63.39
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	44 228.60	41 350.12	2 878.48	6.96
40100000 FOURNISSEURS	10 446.28		10 446.28	-
40980000 FOURNISSEUR AVOIR A RECEVOIR	784.84	165.79	619.05	372.89
42199090 SALAIRES 01 21	89.06	89.06		
42199091 SALAIRES 02 21	68.24	68.24		
42199113 SALAIRES 12/22	485.46	485.46		

Bilan Actif	Solde		Variation	
	Au	Au	Montant	%
	31/12/2024	31/12/2023		
43790000 FNAS	896.85		896.85	-
44410000 ETAT IMPOT SUR LES SOCIETES	15 114.00	20 194.00	-5 080.00	-25.16
44566000 TVA IMPORTATION	45.00	45.00		
44566100 TVA DEDUCTIBLE S/ACHATS	8 389.44	9 565.59	-1 176.15	-12.30
44566900 TVA DED INTRACOM	209.09	209.09		
44567000 CREDIT DE TVA A REPORTER		8 803.00	-8 803.00	-100.00
44571000 TVA COLLECTEE 20%	717.63	726.94	-9.31	-1.24
44580000 TVA COLLECTEE A REGULARISER	2 713.93		2 713.93	-
44586000 TVA S/ FACT. NON PARVEN.	3 908.10	997.95	2 910.15	291.58
46720000 DEBITEURS DIVERS	360.68		360.68	-
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	277 769.32	293 240.69	-15 471.37	-5.28
51120100 COMPTE A TERME	159 965.71	153 686.45	6 279.26	4.09
51210100 LIVRET A SG	28 627.40	76 400.68	-47 773.28	-62.53
51240000 BANQUE SOCIETE GENERALE	59 410.56	58 386.04	1 024.52	1.76
51255000 LIVRET SOCIETE GENERALE	27 301.60	1 217.70	26 083.90	+1 000.00
51880000 INTERETS COURUS A RECEVOIR	2 363.09	3 311.89	-948.80	-28.65
53000000 CAISSE	100.96	237.93	-136.97	-57.56
Charges constatées d'avance	2 840.36	6 541.54	-3 701.18	-56.59
48600000 CHARGES CONSTATEES AVANCE	2 840.36	6 541.54	-3 701.18	-56.59
TOTAL III	472 235.61	399 105.97	73 129.64	18.32
Frais d'émission d'emprunts à étaler IV				
Primes de remboursement des obligations V				
Écarts de conversion actif VI				
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V + VI)	477 358.51	404 500.11	72 858.40	18.01

Bilan Passif détaillé

Bilan Passif	Solde		Variation	
	Au	Au	Montant	%
	31/12/2024	31/12/2023		
Fonds propres				
Fonds propres sans droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Écarts de réévaluation				
Réserves				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves pour projet de l'entité	208 194.29	191 318.42	16 875.87	8.82
10680000 RESERVES P/PROJET DE L'ENTITE	208 194.29	191 318.42	16 875.87	8.82
Autres réserves	7 622.45	7 622.45		
10648000 RESERVES RENOUV	7 622.45	7 622.45		
Report à nouveau				
Excédent ou déficit de l'exercice	64 535.40	16 875.87	47 659.53	282.41
Situation nette	280 352.14	215 816.74	64 535.40	29.90
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL I	280 352.14	215 816.74	64 535.40	29.90
Comptes de liaison II				
Fonds reportés et dédiés				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés	46 400.00	53 800.00	-7 400.00	-13.75
19400000 F.D.S/ SUBVT FONCTIONN.	46 400.00	53 800.00	-7 400.00	-13.75
TOTAL III	46 400.00	53 800.00	-7 400.00	-13.75
Provisions				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL IV				
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires et assimilés				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	46 447.40	34 634.22	11 813.18	34.11
40100000 FOURNISSEURS	22 519.81	22 569.80	-49.99	-0.22
40810000 FRS FACT.NON PARVENUES	23 927.59	12 064.42	11 863.17	98.34
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	100 980.38	89 249.15	11 731.23	13.14
42190000 SALAIRES 07/19	61.74	61.74		
42191000 SALAIRES 08/19	102.49	102.49		
42192000 SALAIRES 09/19	61.92	61.92		

Bilan Passif	Solde		Variation	
	Au	Au	Montant	%
	31/12/2024	31/12/2023		
42193000 SALAIRES 10/19	216.60	216.60		
42194000 SALAIRES 11/19	159.27	159.27		
42195000 SALAIRES 12/19	197.04	197.04		
42199000 SALAIRE 04-20	104.93	104.93		
42199094 SALAIRES 05 21	149.21	149.21		
42199095 SALAIRES 06 21	727.91	727.91		
42199096 SALAIRES 07 21	150.00	150.00		
42199099 SALAIRES 10 21	361.25	361.25		
42199102 SALAIRES 01 22	917.61	917.61		
42199107 SALAIRES 06 22	38.71	38.71		
42199114 SALAIRES 01/23	2 788.19	2 788.19		
42199116 SALAIRES 02/23	1 868.20	2 023.08	-154.88	-7.66
42199118 SALAIRES 04 23	71.60	71.60		
42199123 SALAIRES 10/23	79.56	79.56		
42199125 REMUNERATION 12/23	370.99	24 779.04	-24 408.05	-98.50
42199126 SALAIRES 01/24	61.53		61.53	-
42199130 SALAIRES 05/24	3 902.08		3 902.08	-
42199135 SALAIRES 10/24	319.12		319.12	-
42199136 SALAIRES 11/24	146.59		146.59	-
42199137 SALAIRES 12/24	19 404.71		19 404.71	-
42820000 DETTES PROV.CONG.A PAYER	5 608.00	4 117.92	1 490.08	36.18
42860000 PERSON AUTR CHARG A PAYER	347.65	124.95	222.70	178.40
43100000 URSSAF	27 616.72	25 817.59	1 799.13	6.97
43711000 POLE EMPLOI	3 360.07	2 489.12	870.95	34.99
43730000 CAISSES RETRAITE AUDIENS	12 528.48	8 364.98	4 163.50	49.77
43740000 AFDAS	2 169.06	2 223.04	-53.98	-2.43
43782000 CMB	1 152.59	805.41	347.18	43.23
43790000 FNAS		4 101.73	-4 101.73	-100.00
43795000 FCAP	1 634.74	2 378.39	-743.65	-31.24
43796000 AGESEA	316.59	316.59		
43820000 CH.SOC.DETTE CONG.A PAYER	2 386.00	1 328.03	1 057.97	79.67
44210000 PRELEVEMENT A LA SOURCE	607.89	474.39	133.50	28.27
44520000 TVA DUE INTRACOMMUNAUTAIR	209.09	209.09		
44551000 TVA A DECAISSER	2 928.00		2 928.00	-
44571100 TVA COLLECTEE 5.5%	5 363.71	1 827.54	3 536.17	193.44
44571200 TVA COLLECTEE A 2.10%	5.29	90.20	-84.91	-94.44
44580000 TVA COLLECTEE A REGULARISER		14.07	-14.07	-100.00
44587000 TVA S/ FACT. A ETABLIR	131.41	392.10	-260.69	-66.58
44710000 TAXE S/LES SALAIRES	761.00		761.00	-
44711000 RETENUE A LA SOURCE	1 592.84	1 183.86	408.98	34.54
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	540.00	11 000.00	-10 460.00	-95.09
46710000 CREDITEURS & DEBITEURS DIVERS	540.00		540.00	-
46860000 DIVERS CHARGES A PAYER		11 000.00	-11 000.00	-100.00
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	2 638.59		2 638.59	-
48700000 PRODUITS CONSTATES AVANCE	2 638.59		2 638.59	-
TOTAL V	150 606.37	134 883.37	15 723.00	11.66
Écarts de conversion passif VI				
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V + VI)	477 358.51	404 500.11	72 858.40	18.01

Compte de résultat détaillé

Compte de résultat	Solde		Variation	
	31/12/2024	31/12/2023	Montant	%
Produits d'exploitation				
Cotisations	1 800.00	1 365.00	435.00	31.87
75610000 COTISATIONS MEMBRES	1 800.00	1 365.00	435.00	31.87
Ventes de biens	318.27		318.27	-
70700000 VENTE	318.27		318.27	-
- dont ventes de dons en nature				
Ventes de prestations de services	763 605.07	367 158.52	396 446.55	107.98
70601000 CONCERTS BILLETTERIES 2.1%	252 221.79	176 382.84	75 838.95	43.00
70601100 CONCERTS BILLETTERIE 5.5%	28.45	682.75	-654.30	-95.90
70610000 CESSIION CONCERT (5.5%)	376 800.00	140 601.45	236 198.55	167.99
70611000 CESSIIONS CONCERTS 20%	98 992.25	43 100.00	55 892.25	129.68
70624000 COPRODUCTION 5.5%	18 800.00		18 800.00	-
70800300 DEFRAIEMENT (SANS TVA)		2 532.50	-2 532.50	-100.00
70802000 DEFRAIEMENTS 5.5%		500.00	-500.00	-100.00
70810000 COMMISSIONS VENTES	2 278.43		2 278.43	-
70820000 PRIX CONCOURS	1 500.00		1 500.00	-
70830000 AUTRES PRODUITS ANNEXES 5.5%	12 386.39	1 401.75	10 984.64	783.45
70831000 AUTRES PRODUITS ACTIV 20%	597.76	1 957.23	-1 359.47	-69.44
- dont parrainages				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	200 718.56	205 027.00	-4 308.44	-2.10
74130000 SUBVENTIONS VILLE DE PARIS	126 000.00	110 000.00	16 000.00	14.55
74135000 SUBVENTION DRAC	70 000.00	70 000.00		
74147000 SUBV CNM		25 027.00	-25 027.00	-100.00
74169000 AIDE FONPEPS	4 718.56		4 718.56	-
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation comptable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels	710.00	6 594.00	-5 884.00	-89.23
75411000 DONS MANUELS	710.00	6 594.00	-5 884.00	-89.23
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		780.00	-780.00	-100.00
79000000 TRANSFERT DE CHARGES		780.00	-780.00	-100.00
Utilisations des fonds dédiés	53 800.00	122 380.00	-68 580.00	-56.04
78900000 REPORT RESSOURCES N.U	53 800.00	122 380.00	-68 580.00	-56.04
Autres produits	1 733.42	18.95	1 714.47	+1 000.00
75800000 PDTS DIVERS DE GESTION	1 733.42	18.95	1 714.47	+1 000.00
TOTAL I	1 022 685.32	703 323.47	319 361.85	45.41
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises				
Variation de stocks				
Autres achats et charges externes	243 022.06	199 234.34	43 787.72	21.98
60400100 ACCORDS PIANO INSTRUMENTS	160.00	400.00	-240.00	-60.00
60610000 EDF		-150.00	150.00	-100.00
60630000 FOURN.ENTRET.& PTIT EQUIP	1 259.54	993.84	265.70	26.76
60631000 CARNET BILLETTERIE	350.00	700.00	-350.00	-50.00
60640000 FOURNIT.ADMINISTRATIVES	1 164.53	540.24	624.29	115.74

Compte de résultat	Solde		Variation	
	31/12/2024	31/12/2023	Montant	%
60642000 PHOTOCOPIES	922.46	984.51	-62.05	-6.40
60643000 ACHATS PLACES	253.43	661.70	-408.27	-61.78
60656000 ACHATS DE PARTITIONS	1 029.50	1 413.58	-384.08	-27.16
60658000 ACHATS FOURNITURES ACTIVITES	2 230.84	231.30	1 999.54	865.80
61110000 SOUS-TRAITANCE SECURITE	443.30	623.32	-180.02	-28.89
61120000 SOUS TRAITANCE-ACCEUIL SPECTAC	864.00	1 689.40	-825.40	-48.85
61130000 SOUS-TRAITANCE FRAIS OUVERTURE SALLE	45 002.46	31 662.56	13 339.90	42.13
61140000 SOUS-TRAITANCE CAPTATION	500.00	1 500.00	-1 000.00	-66.67
61320000 LOCATIONS IMMOBILIERES	17 820.00	17 820.00		
61325000 LOCATIONS SALLES REPETITIONS	14 911.96	2 145.83	12 766.13	594.87
61325700 LOCATION SALLE CONCERTS	27 300.00	39 750.00	-12 450.00	-31.32
61350000 LOCATIONS MOBILIERES		350.00	-350.00	-100.00
61355000 LOCATIONS PARTITIONS	3 760.93	1 851.20	1 909.73	103.19
61356100 LOCATION INSTRUMENT	11 596.74	6 479.32	5 117.42	78.99
61356200 HEBERGEMENT & NOM DOMAINE	2 087.07	1 725.24	361.83	20.99
61360000 LOCATION PHOTOCOPIEUSE	6 243.83	4 734.92	1 508.91	31.87
61520000 ENTRETIEN S/ BIENS IMMOBILIERS	1 217.64	1 354.40	-136.76	-10.04
61530000 ENTR.REPARATIONS INSTR DE MUSI	512.50	100.00	412.50	413.00
61560000 MAINTENANCE	3 438.39	1 068.71	2 369.68	221.61
61662000 ASSURANCE RC	5 342.81	5 353.65	-10.84	-0.21
61670000 ASSURANCE MATERIELS	247.44	181.84	65.60	35.71
62220000 COMMISSIONS SUR VENTES	400.00	86.68	313.32	359.77
62230000 COMMISSIONS ARTISTIQUES	1 550.00	712.50	837.50	117.39
62261000 HONORAIRES EXPERTISE COMPTABLE	6 767.00	6 576.00	191.00	2.90
62261100 AUDITEURS CONSEILS	3 681.00	3 672.00	9.00	0.25
62269000 HONORAIRES GRAPHIQUES	3 690.00	5 800.00	-2 110.00	-36.38
62269200 HONORAIRES ARTISTIQUES	3 400.00		3 400.00	-
62276000 FRAIS ACTES	144.00		144.00	-
62300000 PUBLICITE	790.84	1 284.30	-493.46	-38.40
62310000 ANNONCES & INSERTIONS	9 837.27	18 368.00	-8 530.73	-46.44
62360000 CATALOGUES ET IMPRIMES	1 738.65	2 737.55	-998.90	-36.49
62440000 TRANSPORTS DES INSTRUMENTS	32 616.59	18 948.89	13 667.70	72.13
62510000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	22 071.05	11 616.84	10 454.21	89.99
62571000 FRAIS DE RECEPTION	1 304.20	715.28	588.92	82.38
62610000 FRAIS DE TELEPHONE	851.61	819.47	32.14	4.03
62620000 TIMBRES ET AFFRANCHISSEMENTS	347.10	371.15	-24.05	-6.47
62630000 ROUTAGE	2 692.38	1 318.35	1 374.03	104.25
62700000 SERVICES BANCAIRES	2 102.18	1 662.95	439.23	26.40
62781000 FRAIS TRANSACTIONS E-COMMERCE	320.49	320.49		
62810000 COTISATIONS	58.33	58.33		
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	11 394.50	8 416.16	2 978.34	35.40
63110000 TAXE SUR LES SALAIRES	760.50		760.50	-
63112000 TAXE APPRENTISSAGE	2 629.74	1 655.60	974.14	58.82
63130000 FORM.PROFESS.CONTINUE	8 004.26	5 038.56	2 965.70	58.84
63512000 TAXES FONCIERES		1 722.00	-1 722.00	-100.00
Salaires et traitements	475 508.80	289 891.71	185 617.09	64.03
64110000 SALAIRES	370 207.70	200 683.00	169 524.70	84.47
64110500 BRUTS PERMANENTS	83 200.00	81 613.42	1 586.58	1.94
64110600 GRATIFICATION STAGIAIRE	2 479.50		2 479.50	-
64120000 CONGES PAYES	1 490.08	2 182.69	-692.61	-31.75
64140000 INDEMNITES ET AVANTAGES	1 190.52	1 375.60	-185.08	-13.44
64142000 REPAS	14 841.00	3 037.00	11 804.00	388.67
64148000 PRIME PARTAGE DE VALEUR	2 100.00	1 000.00	1 100.00	110.00
Charges sociales	200 123.43	117 934.09	82 189.34	69.69
64510000 COT*A L'URSSAF	65 902.52	41 734.84	24 167.68	57.91
64520000 PROV CHARGES S/CP	1 057.97	258.43	799.54	310.08

Compte de résultat	Solde		Variation	
	31/12/2024	31/12/2023	Montant	%
64530000 COT*RETRAITE PREVOYANCE	28 864.29	16 723.02	12 141.27	72.60
64540000 COTISATIONS AUX ASSEDICS	2 319.80	2 319.11	0.69	0.04
64541000 COT*POLE EMPLOI SPECTACLES	35 547.70	19 356.20	16 191.50	83.65
64550000 COT*CONGES SPECTACLES	57 302.59	31 024.81	26 277.78	84.70
64710000 COTISATIONS AGESEA	41.19	41.95	-0.76	-2.38
64720000 FNAS	6 577.15	4 094.86	2 482.29	60.61
64725000 FCAP	1 136.28	707.44	428.84	60.68
64750000 CMB MEDECINE DU TRAVAIL	1 052.94	578.43	474.51	82.18
64760000 MSM MEDECINE DU TRAVAIL	321.00	315.00	6.00	1.90
64800000 AUTRES CHARGES DU PERSONNEL		780.00	-780.00	-100.00
Dotations aux amortissements et dépréciations	1 003.74	944.00	59.74	6.36
68112000 Dot.amort.immo.corporell.	1 003.74	944.00	59.74	6.36
Dotations aux provisions				
Reports en fonds dédiés	46 400.00	53 800.00	-7 400.00	-13.75
68940000 E R SUR SUBVENTIONS	46 400.00	53 800.00	-7 400.00	-13.75
Autres charges	2 973.74	11 376.64	-8 402.90	-73.86
65120000 REDEVANCES SACEM	2 960.57	9 313.07	-6 352.50	-68.21
65160000 DROITS AUTEUR ET REPRO		1 886.72	-1 886.72	-100.00
65800000 CHARGES DIVERSES GESTION	13.17	176.85	-163.68	-92.66
TOTAL II	980 426.27	681 596.94	298 829.33	43.84
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	42 259.05	21 726.53	20 532.52	94.50
Produits financiers				
Produits financiers de participation				
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	8 642.35	6 998.34	1 644.01	23.49
76800000 AUTRES PRODUITS FINANCIER	8 642.35	6 998.34	1 644.01	23.49
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL III	8 642.35	6 998.34	1 644.01	23.49
Charges financières				
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL IV				
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	8 642.35	6 998.34	1 644.01	23.49
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	50 901.40	28 724.87	22 176.53	77.20
Produits exceptionnels				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
TOTAL V				
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion	1 480.00	26 569.00	-25 089.00	-94.43
67120000 PENALITES ET AMENDES		250.00	-250.00	-100.00
67180000 AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES		26 319.00	-26 319.00	-100.00

Compte de résultat	Solde		Variation	
	31/12/2024	31/12/2023	Montant	%
67200000 CHARG.EXERCICES ANTERIEUR	1 480.00		1 480.00	-
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
TOTAL VI	1 480.00	26 569.00	-25 089.00	-94.43
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-1 480.00	-26 569.00	25 089.00	-94.43
Participation des salariés VII				
Impôts sur les bénéfices VIII	-15 114.00	-14 720.00	-394.00	-2.68
69960000 CREDIT IMPOT SPECTACLE VIVANT	-15 114.00	-14 720.00	-394.00	-2.68
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	1 031 327.67	710 321.81	321 005.86	45.19
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	966 792.27	693 445.94	273 346.33	39.42
EXCÉDENT OU DÉFICIT (Total des produits - Total des charges)	64 535.40	16 875.87	47 659.53	282.41

COMPTES ANNUELS

2024

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Annexe

ASSOCIATION ORCHESTRE CONCERTS LAMOUREUX

8 Rue Boyer

75020 PARIS

ANNEXE DU 01/01/2024 AU 31/12/2024

CATÉA EXPERTISE COMPTABLE

55 Impasse Mac GAFFEY

Immeuble LE MINOS 1

34070 MONTPELLIER

04 67 07 32 06

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 477 359 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont les produits d'exploitation sont de 1 022 685 Euros et dégageant un excédent de 64 535 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2018-06 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Autres postes d'immobilisations incorporelles	TOTAL	6 869	
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	49 312		
Installations générales agencements aménagements divers	6 400		
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	11 859		733
TOTAL	67 571		733
Autres titres immobilisés	66		
Prêts, autres immobilisations financières	1 807		
TOTAL	1 873		
TOTAL GENERAL	76 313		733

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Autres immobilisations incorporelles	TOTAL		6 869	6 869
Installations techniques, Matériel et outillage industriel			49 312	49 312
Installations générales agencements aménagements divers			6 400	6 400
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			12 592	12 592
TOTAL			68 304	68 304
Autres titres immobilisés			66	66
Prêts, autres immobilisations financières			1 807	1 807
TOTAL			1 873	1 873
TOTAL GENERAL			77 045	77 046

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice		Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Autres immobilisations incorporelles	TOTAL	6 869			6 869
Installations techniques, Matériel et outillage industriel		49 312			49 312
Installations générales agencements aménagements divers		3 595	640		4 235
Matériel de bureau et informatique, Mobilier		11 143	364		11 507
TOTAL		64 050	1 004		65 054
TOTAL GENERAL		70 919	1 004		71 923
Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Instal.générales agenc.aménag.divers	640				
Matériel de bureau informatique mobilier	364				
TOTAL	1 004				
TOTAL GENERAL	1 004				

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Tableau de variation des fonds propres
ANC 2018-06 : Art. 431-5

VARIATION DES FONDS PROPRES	A l'ouverture	Affectation du résultats	Augmentation	Diminution ou consommation	A la clôture
Réserves Report à nouveau	198 941		16 876		215 817
Excédent ou déficit de l'exercice	16 876	-16 876	64 535		64 535
Situation nette	215 817		81 411		280 352
TOTAL I	215 817	- 16 876	81 411		280 352

ANNEXE

Tableau de variation des fonds dédiés

ANC 2018-06 : Art. 431-6

Une information relative aux fonds dédiés est donnée dans l'annexe par projet ou catégorie de projet selon les rubriques figurant dans le tableau ci-après :

VARIATION DES FONDS DEDIES	A LOUVERTURE DE L'EXERCICE	REPORTS	UTILISATIONS		TRANSFERTS	A LA CLOTURE DE L'EXERCICE	
			Montant global	Dont remboursements		Montant global	Dont fonds dédiés *
Subventions d'exploitation Fonds dédiés report 2023	53 800		7 400			46 400	46 400
TOTAL	53 800		7 400			46 400	46 400

* correspondant à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Autres immobilisations financières	1 807	0	1 807
Autres créances clients	147 397	147 397	
Personnel et comptes rattachés	643	643	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	897	897	
Impôt sur les bénéfices	15 114	15 114	
Taxe sur la valeur ajoutée	15 983	15 983	
Débiteurs divers	11 592	11 592	
Charges constatées d'avance	2 840	2 840	
TOTAL	196 273	194 466	1 807

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Fournisseurs et comptes rattachés	46 447	46 447		
Personnel et comptes rattachés	38 217	38 217		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	51 164	51 164		
Taxe sur la valeur ajoutée	8 638	8 638		
Autres impôts taxes et assimilés	2 962	2 962		
Autres dettes	46 940	46 940		
Produits constatés d'avance	2 639	2 639		
TOTAL	197 006	197 006		

Autres immobilisations incorporelles

Les brevets, concessions et autres valeurs incorporelles immobilisées ont été évalués à leur coût d'acquisition, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

	Valeurs	Taux d'amortissement
LOGICIEL SIRIUS	2 250	33.33
LOGICIEL SPAIECTACLE	945	33.33
LOGICIEL SIRIUS MODULE ORION	3 673	33.33

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Evaluation des amortissements

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes:

Catégorie	Mode	Durée
Constructions	Linéaire	10 à 50 ans
Agencements et aménagements	Linéaire	10 à 20 ans
Installations techniques	Linéaire	5 à 10 ans
Matériels et outillages	Linéaire	5 à 10 ans
Matériel de transport	Linéaire	4 à 5 ans
Matériel de bureau	Linéaire	5 à 10 ans
Mobilier	Linéaire	5 à 10 ans

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Créances usagers et comptes rattachés	10 089
Autres créances	785
Disponibilités	2 363
Total	13 237

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	23 928
Dettes fiscales et sociales	8 342
Total	32 270

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	2 840
Total	2 840
Produits constatés d'avance	Montant
Produits d'exploitation	2 639
Total	2 639

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -

Valorisation des contributions volontaires

L'association Orchestre des Concerts Lamoureux n'est pas en mesure d'estimer les contributions volontaires en nature. Elle ne dispose pas d'information fiable et quantifiable.

Honoraires des commissaires aux comptes

Le montant total des honoraires des commissaires aux comptes figurant au compte de résultat de l'exercice est de 3 600 euros, décomposés de la manière suivante :

- honoraires facturés au titre du contrôle légal des comptes : 3 600 euros,
- honoraires facturés au titre des conseils et prestations de services entrant dans les diligences directement liées à la mission de contrôle légal des comptes, telles qu'elles sont définies par les normes d'exercice professionnel mentionnées au II de l'article L. 822-11 : 0 euros.